Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 495
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«09» января 2020 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Панческу Павел Алексеевич
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Плана проверок членов Ассоциации «ЖСОМ» на соответствие требованиям, предъявляемым к членам саморегулируемой организации, соблюдение требований стандартов, внутренних документов и условий членства в саморегулируемой организации на 2020 год.
2. Рассмотрение вопроса о предоставлении беспроцентного целевого займа.

3. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЖСОМ».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представление Председателя Контрольного комитета, члены правления приняли решение утвердить План проверок членов Ассоциации «ЖСОМ» на соответствие требованиям, предъявляемым к членам саморегулируемой организации, соблюдение требований стандартов, внутренних документов и условий членства в саморегулируемой организации на 2020 год.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев представление директора Ассоциации «ЖСОМ», члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить целевой беспроцентный заём в размере 100 000 рублей каждому из следующих юридических лиц:
- Общество с ограниченной ответственностью «Рекламная компания «Идея»
 (ИНН: 5190153499);

- Общество с ограниченной ответственностью «Яркие Идеи» (ИНН: 5190050486).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 1 от 09.01.2020 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

1) приостановить на срок до 10.02.2020 г. право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства члену Ассоциации «ЖСОМ» – ООО «АРГОСТРОЙСЕРВИС» (ИНН: 5190032536), допустившему нарушения правил саморегулирования.
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2) возобновить право выполнения работ члену Ассоциации «ЖСОМ» – ООО «Энергоконтроль» (ИНН: 5190109443), устранившему ранее выявленные нарушения.
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

1